INDICAÇÃO Nº 135/2024

          Indica a secretária municipal de Saúde, a senhora Cássia Penha a presente

necessidade de colocar ventiladores e aparelho gela água na sala de espera do Centro de

Apoio Rural,  situado na antiga escola Rita Nelly,  com vistas a melhorar condições dignas

aos usuários.

Justificativa:

Senhores vereadores,  Senhoras vereadoras

O referido espaço é base para o atendimento de parte da população Rural e atualmente a

população do Conjunto Cônego Monte vem sendo atendida no prédio onde funcionou a

Escola Rita Nelly, situada na rua Joaquim Rogério, DNER. A sala de espera é muito

quente,  sobre tudo no período da tarde,  necessitando portanto de ventiladores para reduzir

a sensação de calor. Também há necessidade de equipamento que ofereça água gelada,

tendo em vista que o equipamento instalado disponibiliza de água natural.

Diante do exposto,  fica nossa solicitação em nome dos usuários daquele estabelecimento

de saúde.

Santa Cruz – RN, Sala das Sessões Cícero Pinto de Souza,  15 de outubro de 2024

                                                    José Lucicláudio Bezerra

                                                            Vereador autor

CNPJ (MF) 08.539.520/0001-89 E-MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM
RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291-2328

mailto:CAMARAMSANTACRUZRN@GMAIL.COM